PORTARIA N.º 1382, de 22 de agosto de 2018.

HOMOLOGA RESULTADO FINAL DA SELEÇÃO DE ALUNOS ESPECIAIS DO

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM LETRAS: CULTURA, EDUCAÇÃO E

LINGUAGENS

O REITOR DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DO SUDOESTE DA BAHIA –

UESB, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com a Lei Estadual nº 13.466, de 22

de dezembro de 2015, e as normas estatutárias e regimentais, observando as disposições do

Edital n° 126/2018, publicado no Diário Oficial do Estado (D.O.E.) de 26/07/2018,

RESOLVE

Art. 1º - HOMOLOGAR o Resultado Final do Processo de Seleção de Alunos

Especiais no Programa de Pós-Graduação em Letras: Cultura, Educação e Linguagens

(PPGCEL), nível Mestrado Acadêmico, com área de concentração em “Cultura, Educação e

Linguagens”, Campus Universitário de Vitória da Conquista, de acordo com a relação constante

no Anexo Único desta Portaria, com os nomes dos candidatos aprovados, por disciplina.

Art. 2º - Os candidatos aprovados deverão matricular-se pessoalmente ou por

procuração (com firma reconhecida), junto à Secretaria Geral de Cursos – Módulo Acadêmico -

UESB, Campus Universitário de Vitória da Conquista - BA, nos dias 28 e 29 de agosto de 2018,

apresentando a documentação exigida, observando o subitem 4.1. do Edital.

Art. 3° - O candidato que não apresentar a documentação exigida para a matrícula,

na data estabelecida, perderá o direito à vaga e ingresso no Curso.

Parágrafo Único – As vagas decorrentes de matrículas não efetivadas serão

automaticamente preenchidas pelos candidatos aprovados suplentes, respeitando-se a ordem de

classificação, de acordo com a sua respectiva disciplina.

Art. 4° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

LUIZ OTÁVIO DE MAGALHÃES

REITOR

ANEXO ÚNICO DA PORTARIA Nº. 1382/2018

RESULTADO FINAL DA SELEÇÃO DE ALUNOS ESPECIAIS DO PROGRAMA DE

PÓS-GRADUAÇÃO EM LETRAS: CULTURA, EDUCAÇÃO E LINGUAGENS

(EDITAL Nº 126/2018)

CANDIDATOS APROVADOS

LINHA DE

PESQUISA
DISCIPLINA DOCENTE DISCENTES APROVADOS

LINGUAGENS

E EDUCAÇÃO

INTERCULTURALIDADE

E ENSINO DE LÍNGUAS

PROF. DR.

DIÓGENES

CÂNDIDO DE

LIMA

1º QUEITH REBOUÇAS

MENESES BRITO

2º WILLIAN PEREIRA FEREIRA

3º CLÉRIA SANTOS OLIVEIRA E

SILVA

4º SAADIA ALVES SILVA

MENEZES

5º JASON SANTOS KINSON

SUPLENTES

1° MARIA STELLA ALVES LIMA

GOMES

2º ALINE DE SOUZA SANTOS

3º RONILSON SOUSA MATOS

4º ANA HADASSA BERGAMOS

S. NASCIMENTO

LINGUAGENS

E EDUCAÇÃO

TÓPICOS EM

LINGUÍSTICA

APLICADA

PROF. DR.

KLEBER

APARECIDO DA

SILVA

1º DÉBORA RODRIGUES DE

SOUZA

2º STÉFANE LEITE LIMA

ANDRADE

3º JASON SANTOS KINSON

4º QUEITH REBOUÇAS

MENESES BRITO

5º LARA TORRES CASTELLO

CÉSAR E SILVA

SUPLENTES

1º RONILSON SOUSA MATOS

2º SAADIA ALVES SILVA

MENEZES

LINGUAGENS

E PRÁTICAS

SOCIAIS

LINGUAGEM,

IDENTIDADE E

DIFERENÇA

PROF. DR.

CÁSSIO

ROBERTO

BORGES DA

SILVA

1º JUDSON PEREIRA DE

ALMEIDA

2º ALINE PINTO LUZ

SUPLENTES

1º DÉBORA RODRIGUES DE

SOUZA

2º LARA TORRES CASTELLO E

SILVA

LINGUAGENS

E PRÁTICAS

SOCIAIS

TÓPICOS DE

LITERATURA

PROF.ª DR.ª

ADRIANA

MARIA DE

ABREU

BARBOSA

1º CAMILA SILVA LISBOA

2º EDIMILA SILVA DE OLIVEIRA

3º MARCELLE BITTENCOURT

XAVIER

4º ÉRIKA CAMARGO

SUPLENTES

1º REGIANE DIAS CARDOSO

2º JOSÉ RANULFO ICO NERY

3º TEONIO ALVES DE MOURA

JÚNIOR

4º EDSON VICENTE DOS

SANTOS

5º JADILSON ALMEIDA VILAS

BOAS

LINGUAGENS

E PRÁTICAS

SOCIAIS

LITERATURA E

REPRESENTAÇÕES

SOCIOCULTURAIS

PROF. DR.

MÁRCIO

ROBERTO S.

DIAS

1º EDNELZA MAGALHÃES

NUNES DUARTE DA SILVA

2º EDSON VICENTE DOS

SANTOS

3º CARINA RAMOS DE

CARVALHO

4º ANDRÉ CAETANO THIBES

5º VALDELIA ALVES DA CRUZ

ROSARIO

SUPLENTES

1º ÉRIKA SOUZA DE CAMARGO

2º JADILSON ALMEIDA VILAS

BOAS

3º DAVIDSON FORTUNATO

AQUINO

4º CAMILA SILVA LISBOA

LINGUAGENS

E PRÁTICAS

SOCIAIS

TÓPICOS DE

LITERATURA E

HISTÓRIA

PROF. DR.

RICARDO

MARTINS

VALLE

1º STÉFANI LEITE LIMA

ANDRADE

2º ANTÔNIA APARECIDA DA

SILVA FIRMINO

3º MARIANE MEIRE SANTOS DO

VALE